CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que seja feito UM

ESTUDO COM A FINALIDADE DE RESOLVER PROBLEMA DE ALAGAMENTO NOS

DIAS DE CHUVA, NA RUA SÉRGIO DOS SANTOS PEREIRA, ESQUINA COM A

AVENIDA ENGENHEIRO FÁBIO ROBERTO BARNABÉ.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedidos dos moradores do local, se faz necessário o referido estudo,

pois nos dias de chuva esse local fica totalmente alegado e praticamente intransitável,

tanto para os pedestres, como para veículos automotores, também tem o problema que

quando a agua baixa fica um acumulo muito grande de detritos e sujeiras, o que pode

ocasionar acidentes.

Sendo assim, será de grande valia que se faça um estudo mais detalhado, com

o resultado sendo positivo, para que seja executado.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 20 de novembro de 2019

Atenciosamente,

JOÃO DE SOUZA NETO

JANUBA DA BANCA

NAreador

PROT-CMI 2869/2019
21/11/2019 - 09:39

PROT-CMI 2869/2019
21/11/2019 - 09:39
IND 1857/2019